1

2023年８月 17日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長ＣEО 後藤 秀隆

 （コード：7317、東証グロース）

問合せ先 常務取締役ＣＦО経営管理部長 松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

（開示事項の経過）連結子会社における新工場完成のお知らせ

当社は、2022年２月 10日に開示しました「事業拡大に向けての大型投資（20億円）に関するお知らせ」に

関連して、当社連結子会社における新工場が完成しましたので、お知らせいたします。

１．取得資産の内容

所在地 ベトナム国ドンナイ省ホーナイ工業団地内

敷地面積 41,634.80㎡

建築面積 25,466.65㎡

２．今後の見通し

現時点で新工場建設に関する計画について予定通り進捗しており、今後は 8月にかけて旧工場から新工場へ

の移動を行い、9月に稼働開始する予定です。

当初の目的どおり、レンタル費用の削減による年間 1億円以上のコストダウン、集約化・効率化によるコス

トダウンを図ってまいります。

また、弊社が独自に開発した生産管理システムを各事業に導入し、生産性を大きく改善させていきます。例

えば、不良がいつ、どこで、だれが行った作業かを瞬時に特定するトレーサビリティ機能により、生産現場に

おける不良対応を迅速に実施し、生産効率を上げてコストを大きく削減していくほか、データ入力の自動化に

よるインプットミスの削減、誤った部品の投入や、必要な工程を飛ばしてしまうなどあらゆる不良の原因とな

るリスクを低減する各種ポカヨケ装置により、不良率を大きく減らし、製造現場でのコスト削減を図ってまい

ります。

その他、太陽光などクリーンエネルギーの活用により CO2削減を行い、サステナビリティリスクへの対応に

も取り組んでまいります。

2

（新工場外観図）

以上